
2012/87004-102 Informace k rozkladové komisi ministra práce a sociálních věcí 
 
Dotaz: 
(ze dne 1. 11. 2012) 
 
Žádám o poskytnutí  

 a) dokumentů - návrhů zpracovaných rozkladovou komisí / rozkladovými komisemi 

povinného subjektu dle § 152 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb. (SŘ) v roce 2012 a následně 

vydaných rozhodnutí dle § 152 odst. 2 SŘ (s výjimkou těch rozhodnutí, která se týkají mé 

osoby a právnických osob, za které jednám a s výjimkou těch, o něž bylo žádáno žádostí ze 

dne 3. 8. 2012), 

b) sdělení výše finančních prostředků vyplacených členům rozkladové komise / rozkladových 

komisí za období 2012-2007  

c) nebyly-li vyplaceny žádné finanční prostředky dle bodu b), tj. členové rozkladové komise 

konali tuto činnosti zadarmo, nechť je toto výslovně uvedeno. 

d) zda činnost zaměstnance/zaměstnanců povinného subjekt v rozkladové komisi 

(rozkladových komisích je výkonem práce, za kterou je pobírán plat 

e) zda povinný subjekt poskytuje svým zaměstnancům pracovní volno k výkonu jejich 

činnosti jako členů rozkladových komisí jiného ústředního správního orgánu (jiného než 

povinný subjekt), který “ze zákona” zřizuje rozkladovou komisi. 

 

Odpověď ředitele odboru kabinet ministra: 

Vážená paní, 

Ad 1) Vydáno rozhodnutí. 

Ad 2) Členům rozkladové komise, nebyly v období 2012 – 2007 vyplaceny žádné odměny 

související s jejich působením v rozkladové komisi. 

 

Ad 3) Předseda a místopředsedové rozkladové komise, kteří zajišťují veškerou činnost této 

komise, jsou zaměstnanci MPSV, kteří za svou práci pobírají plat. 

 

Ad 4) Pokud zaměstnanci MPSV vykonávají činnost, jako členové rozkladových komisí 

jiného orgánu neposkytuje MPSV těmto zaměstnancům pracovní volno. 


